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Svar på spørgsmål 200 (Alm. Del): 
I brev af 31. august 2006 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål 200: 
"Hvorfor er den midlertidige takstforhøjelse på erhvervsrettet voksen- 
og efteruddannelse (EVE) på 28 mio. kr. ikke videreført, og hvad er de 
økonomiske konsekvenser heraf? " 
 
Svar: 
Da regeringen på ændringsforslaget til finansloven for 2006 hævede tak-
sterne på arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU), skete det på baggrund 
af et taksteftersyn på området, som viste, at der samlet set var et netto-
underskud i forbindelse med uddannelsesdriften på området. Konkret 
resulterede takstjusteringen i, at en række høje takster blev nedjusteret, 
mens en række lave takstgrupper blev opjusteret. Alt i alt blev området 
tilført midler svarende til ca. 28 mio. kr.  
 
Det blev imidlertid fastslået, at takstforhøjelsen var midlertidig, og at den 
udelukkende var indbudgetteret på finansloven i 2006. Årsagen hertil var 
bl.a., at regeringen dengang stadig afventede resultatet og anbefalingerne 
fra det nedsatte Trepartsudvalg om livslang læring og opkvalificering. 
 
Udvalget afleverede sin rapport i februar, og der er enighed om at fort-
sætte drøftelserne mellem regeringen og arbejdsmarkedets parter på 
halvårlige møder.  
 
Aftalepartierne bag velfærdsaftalen mellem regeringen og Socialdemokra-
terne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre anerkender slutdoku-
mentet og finder, at det udgør et godt grundlag for de nærmere drøftel-
ser om en styrket voksen- og efteruddannelsesindsats.  
 
Som det ligeledes fremgår af velfærdsaftalen mellem regeringen og Soci-
aldemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre, er det aftalt, 
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at regeringen og arbejdsmarkedets parter har nyt trepartsmøde om vok-
sen- og efteruddannelse i eftersommeren 2006.  
 
En eventuel videreførsel af den midlertidige takstforhøjelse fra 2006 skal 
ses i sammenhæng hermed. 
 
For så vidt angår de økonomiske konsekvenser af den manglende videre-
førsel af takstjusteringen vil uddannelsesområdet blive tilført ca. 28 mio. 
kr. mindre i tilskud ved uforandret aktivitet i 2007 set forhold til 2006.  
 
Taksterne på regeringens forslag til finanslov for 2007 er ført tilbage til 
strukturen i 2005. Umiddelbart vil denne ændring få negative økonomi-
ske konsekvenser for især handelsskolerne, der udelukkende udbyder fag 
omfattet af de lave takster. Omvendt vil takstjusteringen for flere tekni-
ske skoler og AMU-centre resultere i øgede tilskud til de uddannelsesak-
tiviteter, der udbydes i de høje takstgrupper. 
 
 
Denne besvarelse fremsendes i 5 eksemplarer 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bertel Haarder 


